More prægnantis] Est lapis iste prægnans: intus, cum
 quatiis, alio uelut in utero sonante, Plinio autore.

Leuo lacerto] Et cruribus alligatus prægnantis,
 maturat partū, scribit Isidorus. ¶ Aëtitis quatuor ge
 nera Plin. lib. 37. capite 21. inueniri ait, Marem & fœ
 minam. Vnum nāq̄ aëtitem in Africa nascentem, pusil
 lum & mollem, intra se ac ueluti in aluo habentem ar
 gillam suauem, candidam, ipsum fricabilem, quem fœ
 minei sexus putant: Marem uero, qui in Arabia nasci
 tur, durum, gallæ similem: aut subrutilum, in aluo ha
 bentem durum lapidem.

Tertius

Tertius in Cypro inuenitur, colore illis in Africa nascentibus similis: amplior tamen ac dilatatus, cæteris enim globosa facies: habet in aluo harenam iocūdā & lapillos, ipse tamen mollis ut etiam digitis fricetur. Quarti generis Raphiusus appellatur, nascens iuxta Leucadem in Rhaphiusa, qui locus est dextra nauigantibus ex hac Leucadem. His eleuauit fidem Plinius testimonio libro 36. cap. 21.

Selenites. 25.

Nec
tacere
Quæ

Necq; Selenitem fas est omnino ꝑ filere
Qui uelut herba uirens, & Iaspidis æmula
gemma,

Lunares motus, & menstrua tempora seruat:
Crescit enim luna crescente, minorq; minuta
Efficitur, tanq; cælestibus anxia damnis,
Idcirco sanctus lapis à plerisq; uocatur.
Dicitur esse potens ad amorem conciliandum,
Languentes etiam, Phthificosq; iuuare putatur.
Toto gestatus crescentis tempore lunæ
Nec minus & toto per decremēta fluentis,
Effectus miros, & commoda plurima præstat.
Hanc autem gemmam memorant in perside nasci.
Alardus Acmstel.

Nec Selenitem] Primam corripit. Verg. 3. Aeneid.
Teq; datis linquo uentis palmosa Selinis, & Silius. Au
dax Hybla fauis, palmis quoq; onusta Selinis. Rhen
nius. Atq; Selenites lunaris imagine lucis. Quod dec
& minuit proprii splendoris & auget. Proinde libens
legerim. Necq; Selenitem. *σελίμη* lunam significat. Vnde
Arcades, qui uolūt mortalium omnium antiquissimi
uideri, *προσελίμη* dicuntur, tāquam antiquiores ipsa lu
na. Huic lapidi à luna nomen inditum est, quæ Græce
σεληνια & *σελίμη* dicitur: *σελάς* uerò siue *σελέας* iubar at
que splendor. Perinde igitur sonat, ac si lunæ iubar &
splendorem dicas. Augustinus 21. de ciuitat. cap. 5. In
eadem

eadem Perfide aiunt gigni etiam lapidem Selenitem, 47
cuius interiorem candorem cum luna crescere atq; de-
ficere. ¶ Lunares motus.] Plinius libro 37. capite 10. 49
& Solinus capite 50. ¶ Phthificosq; iuuare] φθίσις, Phthi-
sis consumptio membrorum spiritus ac solidorum et-
iam, Latini tabem uocant, Græci etiam φθόνιμ. Ptyfis
πύσις uero frequenter accidere solet in morbis thora-
cis. Et est exputio puris cum tussi uehementi. Pro-
inde in dubium uocor phthificosq; an ptyficosq; legē-
dum sit. Liberū per me erit cuiq; sequi quod uelit. Pty-
fis dicitur sputum, Phthifis uero exulceratio pulmo-
nis appellatur, cum tabe & extenuatione totius corpo-
ris, ac sanguinis excreatione: & πὸ φθόνιμ, quod est tabe-
scere consumitq; unde Pthifisci. ¶ Effectus miros] Il-
lud mirum quod eò arbores fertiles fieri uidentur, si
uinctum eum contineant. ¶ Et commoda plurima p̄-
stat] Quæ compendio perstringit Dioscorides.